
Formandens beretning 

 

Det er blevet en vane at skulle tale om årets katastrofer på vores 

generalforsamlinger, og denne gang ingen undtagelse. 

Præcis de samme ord, jeg startede med både sidste og forrige år!! 

 

Man havde jo et håb om Putins grimme krig mod Ukraine var afsluttet i 

løbet af året, men desværre fortsatte han med den grimme udrensning i 

Ukraine. Det er heldigvis ikke lykkedes for ham og det går meget 

langsomt, men desværre stadig fremad. 

 

Sidste år lurede faren med at Trump endnu en gang kunne komme til i 

USA og spolere verdensordenen, og det er desværre en realitet, og så 

voldsomt, at vi skal se os om efter nye gode venner. Heldigvis ser det ud 

til at Europa står sammen. 

 

I Mellemøsten buldrer det stadig, og det er spændende hvordan det 

ender, man er desværre ikke specielt optimistisk, da Trumph også her 

buldrer rundt og spolerer enhver form for fornuftig dialog. 

Det ser ikke ud til at Israel får udryddet Hamas, som de havde håbet. 

 

Prisernes himmelflugt på brændstof og energi i har bidt sig fast. Vi må vist 

leve med det. 

 

Denne beretning vedrører jo 2024, så alt det voldsomme der er sket siden 

1. januar må næste års formand tage med i sin beretning. 

 

 



 

 

Det er vist ingen hemmelighed, at 2023 var et, mildest talt, turbulent år 

for Venstre, hvor 2024 har været et meget travlt år for formandskabet, de 

er lykkedes med rigtigt mange ting, og det kan forhåbentlig snart ses på 

målingerne i løbet af det kommende år. 

Det kunne godt se ud til det stille og roligt går den rigtige vej og så får vi 

måske lidt medvind hen imod KV/RV i år. 

 

Vi så jo Venstres styrke ved EP-valget, hvor det igen viste sig at Venstre er 

stærke til at organisere en valgkamp, der gav et noget bedre resultat end 

spået – her lokalt blev vi begavet med både Løkkegaard i fuld papfigur og 

i live sammen med Troels, som gik rundt og talte med folk på Ølfestivallen 

på Axeltorv. 

 

Venstre fremhæver visse resultater i finanslovsaftalen, med genindførelse 

af håndværkerfradraget, forhøjelse af servicefradraget. 

En grøn trepartsaftale, som jeg ikke skal spille ind på, men der har vi 

heldigvis nogen, som ved en masse mere – måske kan vi endda høre mere 

om den lokale trepart i aften        

Arbejdsudbuddet blev forøget med 30.000, hvilket er meget mere end 

der kunne forventes – det kostede Store Bededag som fridag, og det er 

der vist talt rigeligt om. 

Velfærden frisættes, senest med Ældrereformen, hvor tilliden til 

personalet styrkes, og de ældres frie valg sættes mere i centrum. 

Der er aftalt en sundhedsreform, som på sigt skulle give os i Region 

Sjælland bedre lægedækning og et mere sammenhængende 

behandlingsforløb for kronikere. 

 



 

Arbejdet med et nyt principprogram for Venstre er igangsat (på 

landsmødet). Det nuværende blev vedtaget i 2006 og det nye skal helst 

vedtages på det kommende landsmøde i oktober.  

Her skal jeg i øvrigt slå et slag for, om nogen her kunne have interesse i at 

deltage i arbejdet.  

Vi har en stående invitation fra Iben Krog, som er en af dem Venstre har 

sat spidsen for det arbejde og jeg har aftalt med Vordingborg (Henning 

Larsen) at vi evt. kan samarbejde om det. (ups, det var et lille sidespring 

til beretningen) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LOKALT 

Lokalt i vælgerforeningen Venstre Næstved har det været et fint år med 

forskellige initiativer, bl.a. den blå blomst der uddeles til borgere, som vi 

mener har fortjent en anerkendelse.  

 

Det var en god ide, som Pernille fik, da hun så der var en lille pulje i 

budgettet der ikke var sat opgaver på        og herefter blev selve 

udførelsen også til kryds og slange, startende med Finns gode 

bekendtskab kunstneren (m.m.m.) Ole Ingstrup, som har galleriet FinnOle 

oppe ved Axeltorv. Ole blev første modtager og det resulterede i at Ole 

fabrikerede et maleri af en ”buket,” for som han siger, den visner ikke.  

Disse kunstværker nummereres og vi er nået til nr. 5   

I har forhåbentlig set videoerne, hvor Kenneth overrækker disse 

anerkendelser, det er meget rørende. 

 

Derudover er der arbejdet videre med at finde kandidater til de 

kommende valg den 18. november. Det ser faktisk godt ud med 

kandidater, selvom arbejdet langt fra er slut. Der er plads til flere og det 

ville være helt i top, hvis vi kunne finde flere ude fra omegnsbyer -og 

landområder i kommunen.  

Opstillingsmøde vil blive afholdt den 15. maj, hvor alle vores kandidater 

bliver placeret i den rækkefølge, de bliver opstillet til KV-valget. 

Vi skal også finde en enkelt kandidat til det kommende regionsrådsvalg og 

jeg har hørt fra Kommuneforeningen, at opstillingsmødet afholdes 

samtidigt med Generalforsamlingen den 17. marts.  

Vi har pt en god kandidat i Rikke. 

 



 

Det bliver også en spændende proces omkring opstilling af regionens 

kandidater til RV. Det vil foregå sådan, at når alle vores 17 Sjællandske 

kommuner har fundet deres ene kandidat, var det indtil i går aftes aftalt, 

at der skulle foretages en elektronisk urafstemning med alle medlemmer i 

Region Sjælland. 

Det blev så ændret i går aftes, så det skal foregå ved delegeretmøde den 

9. april, hvor de 4, som får flest stemmer af de 17, derefter skal deltage i 

et opstillingsmøde i Roskilde den 29. april (i øvrigt samme aften, som vi 

har byrådsmøde i Næstved).  

Det har været en rodet affære, og er nok ikke slut endnu. 

Alt dette skal resultere i listens 10 øverste vil blive placeret ind.  

(1. spidskandidat – Camilla Hove, Region Hovedstad får 2. pladsen, 

herefter 3 fra Hovedstaden, 4 fra Sjælland og 1 VU´er).  

Alle øvrige vil blive sat ind på listen efter ”styrkemetoden,” som endnu 

ikke er planlagt, men det er noget med antal medlemmer, antal stemmer 

fra tidligere, antal borgere i kommunen. 

 

Vores byrådsmedlemmer kæmper den nødvendige kamp og gør det 

godt,”17:14 overmagten,” hører vi ikke så meget til det i øjeblikket, men 

jeg håber vi får lidt mere at vide om det efter generalforsamlingen her. 

Vi har afholdt gode bestyrelsesmøder med rigtigt fint fremmøde og jeg er 

jo ret sparsommelig, som nogen sikkert vil nikke til – bl.a. bruger vi gratis 

lokaler på Grønnegades Kulturcenter.  

Det kan godt være rigtigt svært at holde dagsordenen til den lokale 

forening, og der var da også et møde, hvor nogen var i tvivl om det var 

vælgerforeningen, eller Kommuneforeningen der var til møde. Det er 

faktisk præcist her, hvor det er meget irriterende, at Fladsaa ikke ville 

være med sidste år.  

 



 

Der har være ryster fremme om ikke vi kunne slå vores lokale møder 

sammen med Kommuneforeningens, men det er desværre slet ikke 

muligt da det er jo altså også 2 helt forskellige deltagergrupper – til trods 

for en del sammenfald.  

 

Sidste år talte vi rigtigt meget om det organisatoriske med 

sammenlægningen af vores lokalforeninger. 

Jeg har en god fornemmelse, og synes det går fint. Det har heldigvis været 

uden store uenigheder. 

Der blev også udarbejdet nye vedtægter, som ingen har anfægtet, så mon 

ikke det hele er faldet på plads. 

 

Vi mangler, som nævnt, at få Fladsaa med. Det ser desværre ikke ud til at 

lykkes. 

 

Tro mig, jeg så meget gerne at vi kun var en forening i Kommunen, det 

ville alt andet gøre tingene noget enklere. 

 

 

Der skal tales rigtigt meget politik i år hen mod et forhåbentligt 

forrygende KV/RV25, hvor det vil blive mere og mere koncentreret, som 

vi kommer nærmere den 18. november. 

Vi kan alle være med til, at det bliver et godt år, hvor vi får skaffet en 

masse stemmer, når borgerne bliver gjort bekendt med vores 

valgprogram, og jeg håber flere af jer har mulighed for at give det et nøk. 

Det må også gerne give nye medlemmer til vores gode gamle parti. 

 

 



 

 

 

 

 

 

Jeg slutter min beretning med at sige tak til jer, som har bakket op.  

Tak til bestyrelsen for at støtte op og måske at have taget imod knubbede 

ord rundt omkring i disse urolige tider. 

Tak til vores 2 æresmedlemmer, Mogens og Else Marie, som har ydet 

deres gennem lang og tro tjeneste. 

I det hele taget tak til alle jer medlemmer, som loyalt stadig er med os, 

trods den modgang vi har haft og mange tak til de nye medlemmer, som 

har meldt sig ind hos os, og som vi har et håb om kan føre fanen videre. 

Med disse ord overlader jeg beretningen til forsamlingen, men det er jo 

dirigenten der bestemmer. 


